
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

55 
OGGETTO: Programma terapeutico - riabilitativo . Sig. Bucci Jozsef- 
Concessione contributo. 

del 06/07/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno sei del mese di luglio alle ore 11,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che questo Comune già altre volte è intervenuto con aiuti finanziari una tantum atti a concorrere al 
superamento di un’ occasionale stato di difficoltà della famiglia o della persona, aiuti che  sono finalizzati a 
sostenere situazioni eccezionali e contingenti di  particolare bisogno. 
 
Ritenuto che i sussidi in denaro a singoli soggetti tendono a rimuovere situazioni di bisogno, abbandono, 
emarginazione e devono intendersi quale supporto all'azione di recupero sociale delle persone; 
 
Considerato che per tale motivo quest’Amministrazione ha previsto un apposito fondo in bilancio, con contributi 
che sono limitati nel tempo. 
 
Dato atto che il Sig. Joszef Bucci, nato in Ungheria il 9.1.1991 e residente a Bomba, il giorno 8 ottobre 2011, è 
stato inserito presso la struttura socio-riabilitativa per tossicodipendenti, alcolisti e disagiati sociali denominata“ 
R.E.D. 7 Novembre” O.N.L.U.S di Montenero di Bisaccia (CB); 
 
Vista la relazione , pervenuta il 29.6.2013,  della struttura “ R.E.D. 7 Novembre” O.N.L.U.S di Montenero di 
Bisaccia (CB), con la quale il responsabile della Struttura informa, dei risultati che i percorsi  psicologici e colloqui 
stanno ottenendo; 
 
Esaminata la situazione esposta e dopo attenta valutazione delle condizioni socio-economiche della famiglia di 
Joszef Bucci, che riversa in grosse difficoltà, si ritiene di sostenere con un aiuto economico il programma di 
reinserimento del giovane  presso  la struttura riabilitativa  “RED 7 NOVEMBRE”; 
 
Stabilito pertanto, di dover compartecipare con un contributo di € 600,00 a sostegno delle spese che la struttura di 
accoglienza  sostiene; 
 
Ritenuto, altresì che la somma sarà erogata direttamente alla struttura socio-riabilitativa “ R.E.D. 7 Novembre” 
O.N.L.U.S di Montenero di Bisaccia (CB) che ne ha fatta richiesta, dopo acquisizione di regolare fattura; 
 
Visti  i pareri espressi dai responsabili di servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’articolo 49, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs n. 267 del18/08/2000) 
 
Con voti unanimi,   
 

D E L I B E R A  
 

 Per  le ragioni precedentemente espresse,  
1) di compartecipare con  la concessione di un contributo economico straordinario dell’importo di € 600,00,  

per le spese di alloggio, presso la struttura socio-riabilitativa “ R.E.D. 7 Novembre” O.N.L.U.S di Montenero 
di Bisaccia (CB); 

2)  di demandare all’ufficio di ragioneria la relativa liquidazione, a presentazione di regolare fattura, 
3)  di imputare la relativa spesa sul cap. 1.10.04.05 – 1879  “Sostegno a famiglie bisognose e Assistenza  
Sociale  “  del Bilancio corrente,  gestione competenza,  in corso d’approntamento; 
4)  di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Dlgs267/00;  
5)  di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi del 
4  comma dell’art. 134 D. Lgs n. 267/2000; 

 
 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


